
 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 

 

JVSJ/AT/GAB./Proc. 6397/2009 
COD. 2805 

PUBLICADA NO DOE DE 03-06-2010 SEÇÃO I PÁG 47 

RESOLUÇÃO SMA-045 DE 02 DE JUNHO DE 2010. 

Indica Operadores Setoriais da Diretoria 
Administrativa – DA, para atuação junto ao 
Cadastro Informativo dos Créditos não 
Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais – 
CADIN ESTADUAL. 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições 
legais, e: 

considerando as disposições da Resolução SMA 025, de 29 de abril de 2009, 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Em conformidade com § 1º e caput do artigo 7º, da Portaria CAF/G – 36, de 
03 de outubro de 2008, ficam indicados na qualidade de “Operadores Setoriais” perante 
o Sistema Informatizado Cadastro Informativo dos Créditos não Quitados de Órgãos e 
Entidades Estaduais – CADIN ESTADUAL: 

I – Operador nível 1: 

1. Constantino Francisco Maria Alves, RG nº. 14.262.422-6, CPF nº. 106.454.808-
35, Responsável pelo Núcleo de Suprimentos e Apoio à Gestão de Contratos, 
da Diretoria Administrativa; 

2. Natacha Ribeiro Xavier, RG nº. 26.731.444-9, CPF/MF nº. 219.014.218-05, 
Executivo Público, representando o Responsável pelo Núcleo de Suprimentos e 
Apoio à Gestão de Contratos, da Diretoria Administrativa, em sua ausência ou 
impedimento; 

II – Operador nível 2: 

1. Jesaías da Rocha Sampaio, RG nº. 35.853.241-3, CPF/MF nº. 084.257.238-41, 
Assistente Técnico V, vinculada à Assistência Técnica da Diretoria 
Administrativa; 

2. Christiane Regina Valente Villar, RG nº. 15.494.473-7, CPF/MF nº. 084.257.238-
41, Oficial Administrativo, vinculada à Assistência Técnica da Diretoria 
Administrativa; 

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

FRANCISCO GRAZIANO NETO 
Secretário de Estado do Meio Ambiente 


